
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 248  del 30-12-2015

OGGETTO

CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA, AI SENSI ART. 110 COMMA 5 DLG.S 267/2000
E S.M.I. , AL DIPENDENTE ING. GIANFRANCO MOLINARIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Vista la nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 28828 del 29/12/2015, con la quale l'ing.
Gianfranco Molinario Istruttore Direttivo, dipendente a tempo indeterminato, a seguito di
sottoscrizione di contratto a tempo determinato ai sensi dell’Art. 110 del D. lgs 267/2000
richiede:

-  di avvalersi del collocamento in aspettativa, ai sensi del comma 5, art. 110 del D. lgs 267/2000
come smi, da ultimo, con l'art. 11, c. 1, L. 114/2014 dal  1.01.2016 fino al 31.12.2016;

Visto il richiamato c. 5 dell'art. 110 del D.lgs 267/2000 e smi, che testualmente recita:

“5.  Per il periodo di durata degli incarichi di cui ai commi 1 e 2 del presente articolo nonché
dell'incarico di cui all'articolo 108, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni sono collocati
in aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell'anzianità di servizio.”;

Considerato che:

- l'aspettativa senza assegni disposta dal richiamato comma 5 art. 110 del TUEL risulta essere una
mera presa d'atto e non comporta elementi di discrezionalità, stante anche l'assenza di specifica
norma regolamentare interna;

- per effetto del collocamento in aspettativa non retribuita per l'assunzione di incarico
dirigenziale, si ha la sospensione del rapporto di lavoro in essere (con riconoscimento
dell'anzianità di servizio), che riprenderà alla cessazione dell'incarico conferito;

- tale ripresa non si configura quale nuova assunzione per cui non sarà assoggettata ai limiti per
nuove  assunzioni  previsti  dall'art.  3,  comma  5,  d.l.  n.  90/2014,  convertito  con
modificazioni con L. 114/2014 (cfr. del. 220/2014 Corte dei Conti sezione reg. Toscana);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi art. 22 c.1 di
seguito riportato: “1. Compete al Responsabile di ciascun settore ed in assenza al
Segretario/Direttore Generale la concessione, ai dipendenti assegnati alla propria struttura,
di ferie, permessi retribuiti, permessi brevi e relativi recuperi, aspettative e congedi, nonché
l’applicazione di ogni altro istituto riconducibile alla gestione del personale dipendente
affidato.”;

Attesa la propria competenza ai sensi della Disposizione Sindacale Prot. 23402 del 01.12.2014;

D E T E R M I N A

1) - di provvedere, per motivazioni espresse nelle premesse del presente atto, che si danno



per integralmente richiamate e riportate, al collocamento in aspettativa senza retribuzione, con
riconoscimento dell'anzianità di servizio, per assunzione di incarico, dell'ing. Molinario
Gianfranco, dipendente a tempo indeterminato part-time di questo ente;

2) - il collocamento in aspettativa decorrerà dal 1/01/2016 e cesserà  in data 31.12.2016,
salvo cessazione anticipata per dimissioni o revoca;

3)  -  il  collocamento  in  aspettativa  non  retribuita  comporta  la  sospensione  del rapporto
di lavoro in essere , che riprenderà alla cessazione dell'incarico conferito;

4) - La ripresa in servizio non sarà assoggettata ai limiti per nuove assunzioni previsti
dall'art. 3, comma 5, d.l. n. 90/2014, convertito con modificazioni con L. 114/2014;

5) – di trasmettere il presente atto al I Settore per gli adempimenti di conseguenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 31-12-2015 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 31-12-2015 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


